СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

30 сентября 2022 года                                                                                          № 47
п. Чернышевск

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Чернышевский район» от 27 декабря 2021 г. № 12 «О бюджете муниципального района «Чернышевский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Чернышевский район», Совет муниципального района «Чернышевский район» решил:
1.Внести в Решение Совета муниципального района «Чернышевский район» от 27 декабря 2021 года № 12 «О бюджете муниципального района «Чернышевский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 28.02.2022г. № 25, в редакции от 20.04.2022 г. № 28, в редакции от 13.05.2022 г. № 34), следующие изменения:
1) пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района «Чернышевский район» (далее – районный бюджет) на 2022 год:
-общий объём доходов в сумме  1 455 040,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные перечисления в сумме 1 159 128,5 тыс. рублей;
-общий объём расходов в сумме 1 482 724,1 тыс. рублей;
-размер дефицита в сумме 27 683,9 тыс. рублей;
2) в пункте 7 Решения число «898 328,8» заменить числом «1 159 128,5»;
3) в подпункте 3 пункта 8 Решения число «200» заменить числом «132,9»;
4) в пункте 11 Решения число «38 490,0» заменить числом «45 120,6»;
5) в пункте 12 Решения показатель на 2022 год число «7 454,8» заменить числом «8 334,8»;
6) приложения № 3,8,10,11,14,15,20 Решения изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее Решение Совета муниципального района «Чернышевский район» вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте chernishev.75.ru, в разделе Документы.

Глава муниципального района
«Чернышевский район»				                         В.В. Наделяев